平成23年10月７日

各 位

  上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長 斎藤 一彦

    コード番号 ９６７５（東証第１部）

  問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長  秋田 龍生

  電 話 番 号 ０３－３６６３－３４１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年８月10日に公表した平成24年 3月期第２四半期（平成23年 4月

1日～平成23年９月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

                    記
１．平成24年3月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成23年９月30日)

＜連結＞                                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）  8,550 △690 △970 △7,520 △94円79銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 7,660 － － －     －

増減額（Ｂ）－（Ａ） △890 － － － －

増 減 率（％） △10.4 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年3月期第２四半期)
 18,892 1,203 976 845 10円40銭

＜個別＞                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,980 △740 △970 △7,600 △95円80銭

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 5,940 － － －     －

増減額（Ｂ）－（Ａ） △ 1,040   － － － －

増 減 率（％） △14.9 － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成23年3月期第２四半期)
17,109 1,060 780 1,258 15円60銭

２．修正の理由

   卸売業において、産炭国である豪州の大雨により９月末予定の石炭積込みが、１０月上旬にずれ込ん

だ影響で、平成 24 年３月期第２四半期に売上計上できなかったことから売上高が減少し、前回公表予

想より下回ることが見込まれるため業績の修正を行うものであります。

この修正による損益に与える影響は軽微でありますものの、これに伴う損益を含め損益全体の業績

見込みにつきましては現在精査中であり、明らかになり次第公表させていただきます。

      なお、平成 24 年３月期通期業績予想につきましては、いまだ事業環境が不透明で合理的な業績予想

の算定が困難なことから引続き未定とし、開示が可能となった時点で公表させていただきます。

※ 上記の業績の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                       以  上